

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME</b>	14.308.564/0001-09	237	0511-8	30331-3
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20240826</b>	<b>9872</b>	<b>31</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
24/06/2024	<b>222547</b>		6	2024023602
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	30.890,00	30.890,00	0,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	04.122.4020-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>30.890,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA REGISTRO PREÇO Nº 044/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024 PARA A SOLICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAISAGISMO PARA VIABILIZAR O ASPECTO HARMONICO DOS ESPAÇOS PUBLICOS EM GERAL, VIGENCIA 20/05/2024 A 20/05/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
73	75561	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA	100,00	20,00000	2.000,00
74	75562	IPÊ BRANCO - HANDROANTHUS ROSEO ALBA - DAP 3	10,00	35,00000	350,00
75	75563	IPÊ AMARELO DO BREJO - HANDROANTHUS UMBELLATUS	10,00	68,00000	680,00
76	75564	CAROBÃO - JACARANDA MICRANTHA - DAP 3	10,00	85,00000	850,00
77	75565	IPÊ ROXO - H=1,50/2,00 M - (TABEBUIA IMPETIGINOSA)	10,00	14,00000	140,00
78	75566	JACARANDÁ DO CAMPO - MICHAERIUM ACUTIFOLIUM -	20,00	142,00000	2.840,00
79	75567	PALMEIRA IMPERIAL (ROYSTONEA OLERACEA) H=1,5 A	100,00	8,50000	850,00
81	75569	IPOMEIA - H=1,00/1,50 M - (IPOMOEIA LEARII)	200,00	18,00000	3.600,00
82	75570	JASMIM ESTRELA - H=0,50/0,70 M -	150,00	30,00000	4.500,00
83	75571	LÁGRIMA DE CRISTO - H=0,50/0,70 M - (CLERODENDRON	200,00	12,00000	2.400,00
84	75572	PRIMAVERA - H=0,50/0,70 M - (BOUGAINVILLEA GLABRA)	100,00	8,50000	850,00
90	75578	MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSÃO-DO-CAMPO OU	400,00	6,80000	2.720,00
92	75580	MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M	100,00	23,50000	2.350,00
94	63842	TERRA VEGETAL (M3)	60,00	26,00000	1.560,00
96	36779	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS (M²)	400,00	13,00000	5.200,00
					<b>30.890,00</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (TRINTA MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do